
reg.č.stavby: 134V131000233 číslo ZL:

smlouva: NPU-450/103883/2023

objednatel: Národní památkový ústav, IČ: 75032333

zhotovitel: H & B delta, s.r.o., IČO: 25835661 

název ZL:

předmět změny:

vliv na cenu díla: NE rozpočet:

ANO

cena: bez DPH -71 956,50 Kč

21%DPH -15 110,87 Kč

celkem -87 067,37 Kč

vliv na cenu díla: ANO rozpočet:

ANO

cena: bez DPH 517 920,00 Kč

21%DPH 108 763,20 Kč

celkem 626 683,20 Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNĚPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH 445 963,50 Kč

21%DPH 93 652,34 Kč

celkem 539 615,84 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

bude zpracováno v dokumentaci skutečného provedení

přílohy :

Rozpočet

podpis zhotovitele:

Datum 11.02.2025

podpis projektanta :

Datum 13.02.2025

podpis TDS :

Datum 11.02.2025

podpis objednatele:

Datum 11.02.2025

číslo ZL:

 Vyjádření Projektanta

 Vyjádření TDS

 Vyjádření objednatele

 Další vyjádření 

Projektová dokumentace řešila kompletní výměnu jednoho pylonu(tělo+patka), na dalších  zbývajících pěti pylonech mělo být provedeno pouze čištění a 

konsolidační nátěr.Při realizaci a bližším průzkumu z lešení bylo zjištěno, že těla všech pylonů jsou v havarijním stavu a tudíž je nutné vyrobit těla i u všech 

zbývajících pěti pylonů.Stav patek u třech pylonů si vyžádá opravu pomocí zpevňující lázně, a dvě patky bude nutné vyrobit nově. Do méněprací se pak 

odečítají práce na tělech pěti pylonů, které se nebudou provádět a bude se realizovat pouze čištění, konsolidace a plastická retuž na třech patkách.

ZMĚNOVÝ LIST

08

Pylony

SZ Buchlovice - oprava střech a stropů Dolního zámku

zdůvodnění nezbytnosti změny (havárie, požadavek OPP, technické důvody atp.):

Nálezová situace skutečného stavu těl pylonů i patek pod nimi není možné opravit dle původního restaurátorského průzkumu.  

zdůvodnění příčin event. nepředvídatelnosti změny:

Skutečný stav pylonů bylo možné konstatovat teprve po bližším průzkumu po postavení lešení.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: 

Jedná se o změnu, kterou není možné dodatečně technicky oddělit od původní VZ, protože práce popsané v tomto změnovém listu navazují na práce původní 

zakázky, jsou spolu provázané, jejich neprovedení by zmařilo účel této investice. Práce nemění povahu veřejné zakázky, pouze rozšiřují její předmět podle 

nálezové situace.  Vícepráce nelze oddělit a samostatně zadat.

méněpráce

vícepráce

Navržené změny uvedené ve ZL č. 8 nejsou podstatnou změnou závazku ze smlouvy o dílo. Změnami se nemění podstata ani zadání díla, pouze se řeší 

skutečnosti, které vyplynuly z nálezových situací při provádění díla.

beze změny

08

Se změnami navrženými v tomto změnovém listě souhlasím. 

Se změnami navrženými v tomto změnovém listě souhlasím. Navržené změny zlepšují kvalitu díla a provoz objektu.



S: S-24-128

O: D 02

R: R-24-2.01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustav

a / 

platnost

Cenová 

úroveň

Díl: 1.3 Dekorativní kamenné pylony – střechy 

bočních křídel budovy

517 920,00

1 1.3-006 Zpevňující lázeň ks 3,00000 21 000,00 63 000,00 Vlastní Indiv

patky pylonu : 3 3,00000

2 1.3-007 Výroba kopie těla pylonu 120 x 50 x 40 cm soub 5,00000 54 584,00 272 920,00 Vlastní Indiv

3 1.3-008 Výroba kopie patky pylonu 50 x 50 x 40 cm soub 2,00000 91 000,00 182 000,00 Vlastní Indiv

Položkový rozpočet 

SZ Buchlovice

Změnový list č.08

Pylony VCP

Stránka 2 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-24-128

O: D 02

R: R-24-2.02

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustav

a / 

platnost

Cenová 

úroveň

Díl: 1.3 Dekorativní kamenné pylony – střechy 

bočních křídel budovy

-71 956,50

1 1.3-002 Likvidace biologického napadení kamene soub -3,50000 2 600,00 -9 100,00 Vlastní Indiv

budou nové pylony vzniknou MNP 70% : -3,5 -3,50000

2 1.3-003 Čištění soub -3,50000 3 159,00 -11 056,50 Vlastní Indiv

budou nové pylony vzniknou MNP 70% : -3,5 -3,50000

3 1.3-004 Konsolidace soub -3,50000 5 200,00 -18 200,00 Vlastní Indiv

budou nové pylony vzniknou MNP 70% : -3,5 -3,50000

4 1.3-005 Plastická retuš soub -3,50000 9 600,00 -33 600,00 Vlastní Indiv

budou nové pylony vzniknou MNP 70% : -3,5 -3,50000

Položkový rozpočet 

SZ Buchlovice

Změnový list č.08

Pylony MNP

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


